Постановление	ПРОЕКТ

Об утверждении Перечня
нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования,
требования, установленные
муниципальными правовыми актами,
оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля
за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения
в границах города Когалыма

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Когалыма, в целях профилактики  нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Когалыма согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава города Когалыма                                                                   Н.Н.Пальчиков

	Согласовано:

	начальник ЮУ

	В.В.Генов

	начальник ОМК

	С.В.Панова

	Подготовлено:

	главный специалист ОМК

	Т.В.Абсалямова

	Разослать: ОМК, ЮУ, МКУ «УОДОМС» ИТО, газета «Когалымский вестник», ООО «Ваш консультант», прокуратура города Когалыма

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
от _____________2018 №_______

Перечень нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Когалыма

	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статьи 12, 13

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 16

	Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статьи 13, 13.1, 19, 20, 22, 25, 26, 29

	Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 11.21

	Постановление Правительства Российской Федерации от 29.10.2009 № 860 « О Требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода» (вместе с «Минимально необходимыми для обслуживания участников дорожного движения требованиями к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального, межмуниципального и местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог», «Требованиями к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на объектах дорожного сервиса, размещаемых в границах полос отвода автомобильных дорог»)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2008 №3-оз «О регулировании отдельных вопросов в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Решение комиссии таможенного союза Евразийского экономического сообщества от 18.10.2011 №827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС - 014/ 2011)»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 3

	ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств (утв. Приказом Ростехрегулирования от 15.12.2004 N 120-ст)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	ГОСТ Р 52290-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования (утв. и введен в действие Приказом Ростехрегулирования от 15.12.2004 N 121-ст)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	ГОСТ Р 52282-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Светофоры дорожные. Типы и основные параметры. Общие технические требования. Методы испытаний (утв. и введен в действие Приказом Ростехрегулирования от 15.12.2004 N 109-ст)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	ГОСТ Р 52605-2006. Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения (утв. и введен в действие Приказом Ростехрегулирования от 11.12.2006 N 295-ст)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	ГОСТ 33062-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. Требования к размещению объектов дорожного и придорожного сервиса (введен в действие Приказом Росстандарта от 14.08.2015 N 1163-ст)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	раздел 5

	ГОСТ Р 50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля (утв. Приказом Росстандарта от 26.09.2017 №1245-ст)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Свод правил СП 34.13330.2012 «Автомобильные дороги» Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85 (утв. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.06.2012 №266)
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Раздел 10

	Постановление Администрации города Когалыма от 25.06.2014 №1504 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского округа города Когалыма»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Постановление администрации города Когалыма от 24.06.2016 №1715 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения города Когалыма»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

	Постановление администрации города Когалыма от 05.06.2018 №1214 «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского округа города Когалыма
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	оценивается целиком

____________________